## Feria quarta post Oculi

tuosa. Tertia fuit discipulorū cū christo. et ista fuit dubitativa et timorosa. De pma questione quam fecerūt iudei ḥ xp̄m dicit thema. Quare discipuli tui r̄c. Prima conclusio fuit phariseorum contra xp̄m. Pro cuius declaratōe sciēdū q̄ iudei suabant antiq̄tus magnam mūdiciam exteriorē lauando sepe manus faciem pedes vestimenta. et totum corpus et vasa. et in hoc faciebant magnam vim ut extra essent mūdi. Autritas. Pharisei et om̄es iudei nisi crebro lauent manus suas non māducant tenetes traditōnes seniorū. s. ordinatōes et cōsuetudines eis traditas ab antiq̄s. Mar. vii. Sed intus de mundicia anime nō curabant. imo anima erat immūda et plena macul. supbie. auaricie. luxurie. iracundie. et alijs peccatis. Ideo dicit eis. Ne vobis scribe et pharisei ipocrite qui mūdiciis qd deforis est calicis et papsidis. et intus est pleni rapina. Mar. xxiiij. Sed xp̄s ostendebat oposi-  
tum discipul̄ suis. s. vt suarent mundiciam interiorē ne i intellectu haberent maculam erroris nec in volūtate odium nec rancorem. nec in memoria desideriū vindicte. nec in corde supbiam nec malam cogitatōnem. et q̄ vitarent peccata. De mūdicia autē corporis ad extra non multū curabat. nec de ablutōe manuum quādo debebāt comedere. ppter qd iudei infectiue dixerūt christo. Quare discipuli tui transgredirentur traditōnes seniorū. non em̄ lauant manus suas cum panez manducant. Ecce hic questio infectiua et mali-  
ciosa. q. d. non est culpa discipulorum s̄ tua qui es immūdus. Ideo male nutris discipulos tuos. Quibus respōdit xp̄s excusando suos discipulos de peccato. s̄ non de rusticitate. Non qd intrat i os coinq̄nat hominē. sed qd pcedit ex ore. Et dixit eis septem peccata in qbus ip̄i erāt culpabiles. Et isto modo pma questio fuit dispu-  
tata seu determinata. Moralr. In hoc defectu iudeorū sunt modo multi xp̄iani q̄ h̄nt magnaz curam et diligentiam de mūdicia exteriori se lauando et purificando manus. faciez. corp. et nō curant de mūdicia interiori et spūali. s. animarū que sunt immūde et maculate p̄ vslā. rapinas. furta et c. que non possunt mūdari nisi aqua re-  
stitutōnis. Quia nō dimittit peccatum nisi restituatur ablatū. Regula theologie et iuris. Itēz camisia corporis lauāt quolibet mēse. secus de ca-  
misia anime que est pscia. Aug. O homo bōa vis habere et bonus nō vis esse. qd est qd malū vis habere: nihil omnino. nō vxore. non filium non tunicā. puto vere nec caligam. rogo prepo-  
ne aiam calige tue. Et nota quō caliga dissuta fuit. sic anima misera dissuta p̄ odiū rancorem suis cum amore prīmi cū filo dilectōis et acu ca-  
ritatis. Juxta illud apostoli. Sup om̄ia carita-  
tem habete qd est vinculū pfectōis. Itēz caliga plena pulueribus excutif. sic aia plena pulueri-

bus p̄ auariciam excutif p̄ restitutōz et elynarū largitōnem. Item caliga immūda lauāt. sic ani-  
ma lauanda est in fonte baptisimatis. Ideo dicebat xp̄s. Ne vob scribe et pharisei ipocrite. q̄ mundatis qd deforis est calicis et papsidis. int̄ aūt estis pleni rapina et immūdicia Pharisee ce-  
ce munda p̄us quod intus est calicis et papsidis  
vt fiat et id quod deforis est mundū. Mar. xxiiij Utinā hec xp̄i maledictio non tāgat vos. Ideo teneatis p̄silium Isa. q̄ loquens de mūdicia spi-  
rituali in psona dei dicit. Lauamini mōi esto-  
te. Isa. j. Secūda questio fuit p̄ iudeos dicens Quare vos transgredieini mandata dei ppter traditōez vestram. Hec questio fuit instructiua et vtuosa. Pro cuius declaratōe sciendum q̄ su-  
dei illi cum qbus disputabat erant maiores et re-  
ctores populi et sacerdotes. et erant ita auari q̄  
faciebant talie q̄ tota pecunia populi venit ad  
manus eorū. faciebant ordinatōes et leges p̄ p̄-  
cepta dei talie q̄ omnia vota oblatōes sacrificia  
diuitie. p̄mitie venerūt ad manus eorū. ppter b̄  
dicebant p̄lo. q̄ sicut deus valeret plus q̄ om-  
nia alia. ita etiam qd sibi offeret est melius. Ideo si aliq̄d vestrūm tenet aliqd de malo iniustio. of-  
ferat illud deo in templo. et nō oportet facē alia  
restitutōnem. qz totum est dei. Qm domini est  
terra et plenitudo eius. orbis terrarū et vni. et c.  
Ideo offerendo sibi illud daf dño pncipali. qm  
si aliqd recipit a vitorie alicuius dādo illud do-  
mio suo excusat̄ et c. Ecce qualmodus dādi pe-  
cunias q̄ qdem est p̄ceptum dei qd p̄cipit ex-  
p̄sse restitutōnem. Item si filij habebāt parētes  
indigētes. si offerebant deo in tēplo illud quod  
debebant dare subueniendo parentib̄ excusa-  
ban̄. etiam si morerent fame. qz deus est p̄ci-  
palis pater. Ecce leges et ordinatōes ip̄oz ma-  
las. ppter qd multi nō curabant restituere nec  
parentibus succurrere. et sic frangebāt p̄cepta  
dei. ppter quod dixit eis. Quare vos transgre-  
dimini mandatū dei ppter traditōnem vestra-  
nam deus dixit. Honora patrem et matrem. Et  
q̄ maledixerit patri aut matri morte morietur.  
vos aut dicitis. i. ad dicendum alios inducitis  
Quicq̄ dixerit patri aut matri. O pat o mat.  
munus quodcūq̄ est oblatū in templo ex me. i.  
ex mea deuotōne. tibi pderit ad vtilitatem aime  
magis q̄ si darem tibi. qz tunc pdesset soli cor-  
pozi. vel tibi proderit. q. d. non. imo sacrilegus  
essi acceperis quod deo deuoui. vt videt itel-  
ligere Hiero. Et sic non honorauit p̄rem et ma-  
trem. et irritū fecistis mandatū dei ppter tradi-  
tiōem vestram. ipocrite bñ pphetauit de vobis  
Isa. di. Populus hic labijs me honorat. cor at  
eorū longe est a me. bñ sine causa colunt me do-  
centes doctrinas et mādata hoīm. Et dixit. au-  
dite. Non quod in os intrat coinq̄nat hominē  
sed quod exiit de ore hoc coquinat hominem.

# Bermon

**E**cce hic questio correctua et virtuosa. Illi autem non poterat respondere. **N**obis habemus duas instructioes. Prima tangit aliquos ecclesiasticos qui volunt omnia h[ab]ere. ut illi pessimi iudei. siue per capellanias siue per anniversaria siue missas tecum querentes et tenentes varios modos ut habeant pecunias a gentibus dicentes. Date hec emosynas. ex quibus remittunt vobis quodragesime fracte. et vota. et percussions parentum et hominum. quod papa non possit absoluere sine contrito. Quibus potest dici. Quare vos transgredimini? Secunda instructio quam tangit deus est questionis. quare Christus dimisissis aliis peccatis in quibus erant nimis culpabiles iudei cum quibus disputabat singulariter eos reprehendit de peccato contra honorem parentum? Responsio quod hoc fecit Christus ad exemplum nostrum ad ostendendum quantam viam facit deus pro his. quod si non esset preceptum diuinum de honore parentum. non natura docet quod tenemur honorare parentes et eis subuenire. unde cogita quot mala sustinuit mater portando in utero pariendo. nutritio. masticando. mundando. tecum. Ideo dicit scriptura sancta. Honora patrem tuum. et geris "memoria tue ne obliuiscaris. memet quo nisi per illos natus non fuisses. et retribue illis quod et illi tibi. Eccl. viii. Nota hic de romatis gentilibus quomodo antiqui adorabant diuinas imagines tam hominum quam iumentorum. sed non adorabant imagines auium nisi solum de ciconia. et super honorem quem faciunt parentibus. quia prudenter eis in senectute. propter hoc dixerunt romanis quod aliquid haberet diuinitatis. et ideo adorabant imaginem ciconie. Nota hic quod legis in factis notabilibus romanorum de illa muliere ad mortem sentiata ut in captione moreretur fame. Ad quam veniebat filia dando sibi lacum tecum. Hoc narrat Valerius maximus. Ideo de honore parentum habemus Eph. vi. Filiij obedite parentibus vestris in domio. Nota in domino. non dicit Pro domino. hoc iussum est per moysen. Honora patrem tuum et matrem tuam. ut bene sit tibi. scilicet in diei tempalibus et sis longeius super terram. scilicet in bona et longa vita. Exo. xx. Tertia questione fuit apostolorum cum Christo que fuit questione dubitativa et timorosa de. Scis quod pharisei audito per Christum scandalizati sunt. Pro cuius declaracione sciendum. quod videns Christus quod pharisei ex suis verbis non fuerunt correcti nec emendati dixit eis. Ipocrite ab ipso quod est sub et crisis quod est aurum id est supra deaurati. bene prophetat de vobis Isa. dicens. Populus hi clavis me honorat tecum. quod ore deum laudabat. sed ope per deum faciebant. Ideo Christus. Sine causa colunt me. scilicet sine utilitate. Postquam autem vocauit eos ipocritas indigni sunt per Christum minando sibi ad mortem. propter quod apostoli dixerunt Christum cum timore. Scis quia iudei audito per Christum tecum. Quibus respondit Christus. Omnis

plantatio quam non plantauit pater meus eradicabitur. sicut illos ceci sunt et duces cecorum. Et cus autem si ceco ducatum perstat ambo in foueam cadutum. Tunc dixit Petrus. Edissere nobis parabolam. At ille. non intelligitis omne quod intrat in os in ventrem uadit et in secessum emittit. Que autem procedunt de ore de corde exerunt. et ea coinquant hominem. De corde exerunt cogitationes male homicidia. furta. adulteria. falsa testimonio. blasphemie. hec sunt que coquinat hominem. non lotis aut manibus manducare panem non coquinat hominem. Nota omnis plantatio. Antiquus synagoga dicebat vinea domini. Isa. v. siue ortus domini sicut modo ecclesia. plati erant arbores magne. plus vero plante. Tempore autem christi prelati erant plati in synagoga. et non a deo ut aaron. sed a simonia vel a genero et non per electores vel spualem pulsionem. sed per intrusionem et per ingestionem suam. Ideo dicit Christus. Omnis plantatio tecum eradicabitur tecum. radicatus. flatu venti. sed Christi dicentis in die iudicii. Discedite a me maledicti tecum. Mat. xxv. Ideo non timeatis eos sicut illos. si scandalizeus non curatis. Quilibet qui respiciat quomodo est plantatus in regimine. si per canoniam electorem. vel spualem pulsionem quod quibus papa misit bullas illis penitus ignorantibus tales non eradicabuntur in die iudicii. quod pater celestis plantauit eos. et in morte trasplantabit eos in padiso. Hier. xvii. Et erit tanquam lignum quod plantat super aquas. quod ad humorem mittit radices suas. et non timebit cum venerit est. Sed de illis qui sunt plantati per simoniam siue ratione generis siue per cibis armatis. dicit Christus. Omnis plantatio quam non plantauit pater meus tecum. Ideo est dicendum de domis temporalibus et rectoribus communium. villarum. ciuitatum tecum. Ideo quilibet respicit a quo est plantatus. quod omnis plantatio tecum. Et concordat scriptura sacra Sapientia. Adulterina plantationes non dabunt radices altas. et a vento commouebuntur. Adulterina plantatio. quoniam viror dat filium alterius viro suo. Ita sancta mater ecclesia que habet Christum in sponsum facit per peces et simoniam platos qui dicuntur adulterine plantationes qui eradicabuntur finaliter. Nota ceci sunt tecum. Quare vocat eos cecos? Respondeatur quod non ex ignorantia litterarum. quod apti erant et speculatiui. sed vocat eos cecos propter maliciam quam habebant practice cognoscendo peccata aliorum. et non sua. Sap. iiij. Excepit enim illos malicia eorum. Nota questionem super hoc. Si cecum cecum ducat. Et hoc quero. Si ego confiteor alicui ceco ignorantem qui nescit discernere inter leprosum et non leprosum. vel non habet potestate in absoluendi. nunquid et hoc ego ero in piculo cadens in foueam inferni? Responsio quod confiteri ignorantem potest contingere duplicititer. vel scienter vel ignoranter. Si homo confites confessori ignoran-